423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №107-ОД от 25.08.2025 г.

О создании школьного театра в 2025–2026 учебном году

В целях эстетического воспитания обучающихся, развития их творческого

потенциала средствами театрального искусства, приобщения к ценностям

отечественной и мировой культуры, а также в рамках реализации Федеральных

государственных образовательных стандартов и плана воспитательной работы

школы, на основании решения педагогического совета от 25.08.25 г. №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы

школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС в

МБОУ «Егоркинская СОШ» с 01 сентября 2025 г.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя истории и

обществознания Трофимову Елену Михайловну.

3. Утвердить состав участников школьного театра на 2025-2026 учебный год.

(Приложение 1).

4. Утвердить Положение о школьном театре в МБОУ «Егоркинская СОШ»

5. Заместителю директора по воспитательной работе Осиповой Светлане

Николаевне обеспечить организационную и методическую поддержку

деятельности школьного театра.

6. Ответственной за ведение официального сайта школы Наумовой В.В.

o создать на сайте раздел «Школьный театр»;

o разместить в данном разделе Положение о школьном театре, план работы

на учебный год, состав участников до 01 октября 2025 г.

7. Руководителю театра Трофимовой Е.М. представить отчёт о работе

школьного театра по итогам 2025–2026 учебного года до 31 мая 2026 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 /Е.В. Киргизова/

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ

БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru